(1)巨璽夏亀省

報道関係者 各位

新型インフルエンザ感染者の死亡について(147例目)

平成22年1月7日、大阪府より、新型インフルエンザに感染していた患者の死亡ついて

別添の通り情報提供がございましたので、お知らせいたします。

なお、患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。

Press Release

怒道提供資料 平成22年1月7日 午後2時提供

連絡先 大阪府新型インフルエンザ対策本部事務局

健康医療部 保健医療室

地域保健感染症課 感染症グループ

担当 大庭、 冨田

代表 06－6941－035 1

内線 2542

直通 06－6942－9888

連絡先 福祉部 障がい福祉室

施設福祉課 振興グループ

担当 三浦、 後 藤

内線 2453

直通 06－6944－6672

大阪府内において、 1月5日に死亡した方が新型インフルエンザに感染していたこと

力啼認されましたのでお知らせします. 亡くなられた方のご冥福をお祈りします。

なお, 澱道に際しては、 お亡くなりになった方及び家族のプライバシーに十分配慮し

ていただくようお願いいたします.

【患者概要1

年齢 53歳、 倭別

基礎疾患 なし

【死因】

不明

【経緯】

男性、 住所地 富田林市 (府立金剛コロニー入所中)

1月

1月

1月

1月

1月

1月

1日

2日

3日

4日

5日

7日

咳、 発熱の症状あり、 施設内医師が診察、 39. 3で、 タミフル投与

施設内医師が診察、 36. 9で

施設内医師が診察、 36. 4で

施設内医師が診察、 36. 7で

午前6時頃死亡を硫認

府立公衆衛生研究所のPCR検査により新型インフルエンザの感染を確認

(う巨璽亘働省

報道関係者 各仕

新型インフルエンザ感染者の死亡について(148例目)

平成22年1月7日、奈良県奈良市より、「新型インフルエンザ感染疑い患者の死亡つい

て」別添の通り情報提供がございましたので、お知らせいたします。

なお、患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。

PressRelease

歴廼

新型インフルエンザ感染疑い患者ゐ死亡について

平成記年1月‘7日

奈良市保健所保健予肪課

前田.凪

07松・23・6178

平成22年1月3日 (日) 奈良市内に診いて、 新型インフルエンザ感染疑い患者が死亡さ

れ、 6日 (水)市内医療機関から、報告が奈良市保健所にありましたのでお知らせしま,。 亡

くなられた患者様のご冥福をお祈りいたします。

なお、報道に際しては、 翁亡くなりになった方及び家族のプライバシーを+分に配慮して

頂くとともに、医療機関ヘの直按の船問い合わせは控之て頂くよう給願いいたします。

1 患者の概要

患者は、奈良市内に在住の幼児(1歳以上5歳未満)

基礎疾患なし

感染源 不明

死因 急性心臓死

経緯

1月3B (日) 朝起床時体温39. 9て

午前11時 奈良市内の病院を受診

受診時、 会話が可能で、嘔吐・けいれんはなし

体温39. 4で、他覚的に特に異常なく解熱邦」を処方され、帰宅。

午後1時ごろ自宅で、 呼吸停止、救急 搬送で別の医療機関ヘ搬送され、 病

院医師は感染症も疑い、 インフルニンザ迅速検査にて陽馳を確認、 PCR

検査の実施なし

2

3

4

(う巨璽画働省

報道関係者 各位

新型インフルエンザ感染者の死亡について(149例目)

平成22年1月7日、神奈川県川崎市より、「新型インフルエンザが確認された死亡例の

発生について」別添の通り情報提供がございましたので、お知らせいたします。

なお、患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。

PressRelease

市内で肺炎によりお亡くなりになられた方が、新型インフルエンザに感染している

ことが確認されましたので、次のとおりお知らせします。心から御冥福をお祈りいた

します。

なお、報道に際してはお亡くなりになった方及ぴ御遺族のプライバシーに十分配慮

していただくようお願いいたします。

新型インフルエンザが確認された死亡例の発生について

1 恵者の概要

市内在住の73歳、男性(職業 無し)

基礎疾患 脳梗塞、 右側麻癒

2 経過

1月 2日 (土)

1月 3日 (田

1月 6日0幻

1月 7日 (木)

咳嫩、 汁等の風邪様症状。

発熱 (38～39で)

市内医療機関の救急外来受診。

重症肪炎の診断でそのまま入院。

発熱 (4 1 5で)。

インフルエンザ迅速診断 A型陽性。

午前4時40分、 永眠される。

午後2時50分、衛生研究所のPCR検査にて、新型イン

フルエンザ (A/‘HINI) 検出。

平成22年 1月 7日

道 発表資

3 死因

敗血症 (原因 肺炎)

問合せ先》

川市健康福祉局健康安全室

新型インフルエンザ ‘防疫対策担当

電話200－2432